ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 9/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a
V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que
realize o recapeamento completo da Rua São Vicente e implante a sinalização horizontal  e
vertical adequadas (faixas de pedestres, placas de velocidade etc.) e modernize a iluminação
pública com luminárias de LED.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente  indicação pela  necessidade de se  melhorar  a  mobilidade urbana e  a
segurança viária da Rua São Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2024

GABRIELI FERMINO
VEREADORA - José Medeiros

​